
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:18:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 260101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL DEPORTE                                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  306 N°  962 N°  1030 N°  1687 N°  2150 N°  2314 

  02-03-2021 02-06-2021 03-06-2021 13-10-2021 15-12-2021 17-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        5.909      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                            5.909      

09 APORTE FISCAL                                                                     158.888 4.443 -33.712 -111.498 111 

      01  Libre                                                                             158.888 4.443 -33.712 -111.498 111 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -25.540  4.443   111 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   -33.712 -3.780  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

31.449      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -98.470  

      01  Al Sector Privado                                                                    -102.250  

            005  Postulación Conjunta Mundial de 

Fútbol 2030                                                                                                                                                                                                                

    -102.250  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -52.400  

            002  Comisión Nacional de Dopaje                                                                                                                                                                                                                                    -52.400  

      07  A Organismos Internacionales                                                         56.180  

            001  World Anti-Doping Agency                                                                                                                                                                                                                                       52.400  

            026  Consejo Iberoamericano del Deporte                                                                                                                                                                                                                             3.780  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    -9.248  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   -133  

      07  Programas Informáticos                                                               -9.115  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              158.888     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0962_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1687_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2314_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:18:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 260101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL DEPORTE                                                          

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  306 N°  962 N°  1030 N°  1687 N°  2150 N°  2314 

  02-03-2021 02-06-2021 03-06-2021 13-10-2021 15-12-2021 17-12-2021 

      07  Deuda Flotante                                                                    158.888     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0962_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1687_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2314_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:18:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 260101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL DEPORTE                                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2374 N°  2661 N°  2592    

  27-12-2021 05-01-2022 31-12-2021    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         36.473     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 36.473     

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    137.000 47.435 42.866    

      01  Libre                                                                            137.000 47.435 42.866    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               137.000  42.866    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            005  Postulación Conjunta Mundial de 

Fútbol 2030                                                                                                                                                                                                                

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            002  Comisión Nacional de Dopaje                                                                                                                                                                                                                                      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  World Anti-Doping Agency                                                                                                                                                                                                                                         

            026  Consejo Iberoamericano del Deporte                                                                                                                                                                                                                               

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 83.908     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           83.908     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2592_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 27/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 0:18:15 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 260101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL DEPORTE                                                          

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2374 N°  2661 N°  2592    

  27-12-2021 05-01-2022 31-12-2021    

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2661_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2592_TR.pdf

